
فروش محصولات دخانی 
الکترونیکی مجوز ندارد

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه وزارت بهداشت 
به هیچ عنوان زیربار ارائه مجوز قانونی فروش 
محصولات دخانی الکترونیکی نخواهد رفت، گفت: 
این محصولات حاوی مقادیر زیادی نیکوتین هستند 
و سبب می شوند فرد در عین مصرف دخانیات 
معمولی،  به مصرف سیگار الکترونیک هم اقدام 
کند.مهندس بهزاد ولی زاده با تاکید بر ممنوعیت 
واردات و همچنین فروش سیگارهای الکترونیک، 
تصریح کرد: در جلسات خود با ستاد صنایع دخانی و 
اصناف بر این موضوع تاکید کرده ایم تا جلوی فروش 
سیگارهای الکترونیک که به شکل قاچاقی وارد 
کشور می شود را بگیرند.وی افزود: ما به هیچ عنوان 
محصولات الکترونیکی را در دسته محصولات سالم 
نمی شماریم و به هیچ عنوان زیربار ارائه مجوز قانونی 
فروش محصولات دخانی الکترونیکی نخواهیم 
رفت.ولی زاده تاکید کرد: دنیا گرفتار این مسئله 
شده است و کسانی که به قاچاق سیگار الکترونیک 
اقدام می کنند، به مصرف دخانیات دامن  می زنند و 
تهدید کننده سلامت عمومی هستند؛ چراکه این 
محصولات حاوی مقادیر زیادی نیکوتین هستند 
و برای افراد وابستگی ایجاد می کنند و فرد در عین 
مصرف دخانیات معمولی،  اقدام به مصرف سیگار 
الکترونیک هم می کند و هزینه های هنگفتی را به 
بخش سلامت تحمیل می کند.وی با اشاره به اینکه 
تحقیقات نشان داده است که درصد قابل توجهی از 
افرادی که سیگارهای الکترونیکی استفاده می کنند، 
مصرف همزمان سیگار را هم دارند، اظهار کرد: 
اینگونه نیست که اگر کسی سیگار الکترونیک بکشد 
دیگر سیگار مصرف نکند؛ زیرا بعد از مدتی سیگار 
الکترونیک وابستگی روانی و جسمی فرد به سیگار 
را تامین نمی کند.او با اشاره به اینکه سیگارهای 
الکترونیکی که در کشور به فروش می رسد به شکل 
غیرقانونی است، تصریح کرد: قطعا مواد معطر این 
دستگاه ها سرطان زا و به شدت خطرناک است و 
مصرف کننده و سلامتی فردی که در مواجهه با 
دود آن قرار می گیرد را نیز به خطر می اندازد. از 
طرفی گزارشات زیادی هم از انفجار باتری این 
محصولات رسیده است که منجر به متلاشی شدن 
استخوان فک، دندان ها و بافت صورت مصرف کننده 
و مرگ وی شده است.به گفته وی، در محصولات 
الکترونیک تدخینی عمدتا از نیکوتین، گلیسیرین 
 و حجم عظیمی از مواد معطر سرطان زا استفاده 

می شود. 
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جامعه
Society7 اشتباهات در حوزه جوانی جمعیت  

باید جبران شود

دبیر ستاد ملی جمعیت تاکید کرد که جوانان عامل 
اصلی پیشرفت کشور هستند و اشتباهات گذشته 
در حوزه جوانی جمعیت باید جبران شود. شکیبا 
محبی تبار دبیر ستاد ملی جمعیت ادامه داد: رهبر 
معظم انقلاب در دیداری اخیرشان با ائمه جمعه 
کشور دوباره بر اهمیت موضوع جوان ماندن جمعیت 
تاکید کردند و به بازخوانی اشتباهات گذشته در حوزه 
فرزندآوری و فرزندپروری پرداختند.دبیر ستاد ملی 
جمعیت که در آیین اهدای جایزه ملی »ایرانِ جوان« 
بنیاد پانزده خرداد در جشنواره مردمی فیلم عمار 
سخن می گفت، خاطرنشان کرد: باید با بازخوانی 
اشتباهات گذشته، خسارت های وارد شده به کشور را 
جبران کنیم و با تدوین و اجرای سیاست های صحیح و 
کارشناسانه اجازه ندهیم سرانه جوانی جمعیت کاهش 
یابد.محبی تبار با تاکید بر لزوم رفع دغدغه های رهبر 
معظم انقلاب در حوزه جوانی جمعیت تصریح کرد: 
همه دست اندرکاران از دولت و مجلس گرفته تا مردم، 
هنرمندان و همه آحاد و اقشار جامعه در هر کسوتی که 
هستند لازم است تا در رفع نگرانی در زمینه جوانی 
جمعیت کشور تلاش کنند.دبیر ستاد ملی جمعیت 
خطاب به حاضران در مراسم گفت: از شما جوانان 
هنرمند، انقلابی، فهیم و خوش ذوق می خواهم تا با 
یک نگاه دقیق و بصیر، همه همت و توان خود را صرف 

موضوع مهم و استراتژیک جوانی جمعیت کنید.

افزایش تولد پسران در کشور
نسل فردا: بیش از ۵۱.۸ درصد از تولدهای نوزادان 
در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ به پسران تعلق گرفته 
است.بر اساس آمارهای مرکز رصد جمعیت کشور 
سازمان ثبت احوال، در ۹ ماهه سال جاری نسبت 
متولدین پسر و دختر به ترتیب ۵۱.۸ درصد و ۴۸.۲  
درصد بوده است. همچنین نسبت تولد پسران به 
دختران در ۹ماهه سال جاری ۱۰۷.۶ بوده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل  ۰.۶ درصد بیشتر بوده است.

در دنیا در بدو تولد تعداد موالید پسر از تعداد موالید 
دختر بیشتر است. این نسبت در سال های بعد به 
علت مرگ زیاد جنس ذکور، به تدریج کاهش می یابد 
تا این که در حدود ۲۵-۲۰  سالگی متعادل می شود 
و به ۱۰۰ می رسد. در جمعیت شناسی رقم ۱۰۳ تا 
۱۰۷ را رقم طبیعی قابل قبول نسبت  جنسی در بدو 
تولد می دانند.نسبت جنسی بدو تولد در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۲ برابر با ۱۰۷.۶ و در مدت مشابه سال قبل برابر 

با ۱۰۷ بوده است.
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در خیابان های شهر که قدم می زنیم شاید در هر قدم 
همراه ما باشند، کودکانی که التماس می کنند تا چیزی 
از آنها بخریم ، کودکانی که مثل هزاران کودک دیگر 
آرزوهای زیادی دارند اما نامشان کودک خیابانی است 
که کار در خیابان به جای زندگی کودکانه برای آنها رقم 

خورده است .
در حوزه جمع آوری و ساماندهی کودکان 
کار و خیابانی بین دستگاه ها و سازمان ها 

دعوا وجود دارد
بر اساس آمار جهانی از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۰، ۱۶۰ 
میلیون کودک کار و خیابان در دنیا اعلام شده است 
و در ارتباط با تعداد کودکانه کار و خیابان کشور آمار 
قابل استنادی وجود ندارد.در کشور ما آمار دقیقی از 
کودکان کار و خیابانی وجود ندارد البته بخش عمده ای 
از کودکان کار و خیابان در کشور ما از اتباع هستند که 
این موضوع جای خوشحالی ندارد.یکی از موارد مهم و 
چالش ها در حوزه کودکان کار و خیابانی این است که 
در حوزه جمع آوری و ساماندهی کودکان کار و خیابانی 
بین دستگاه ها و سازمان ها دعوا وجود دارد و دستگاه ها 
موضوع ساماندهی و جمع آوری کودکان کار و خیابانی 
را بین همدیگر پاسکاری می کنند.موضوع کودکان کار 
باید دغدغه دستگاه ها و سازمان ها قرار بگیرد و این در 
حالی است که با توجه به کوتاه مدت بودن مدیریت ها 

تا افراد بخواهند در این حوزه به مسئله کودکان کار و 
خیابان اشراف داشته باشند تغییر می کنند به طوری که 
در دو سال گذشته شاهد تغییرات مکرری در ارتباط با 
مسئولیت کودکان کار و خیابانی در سازمان بهزیستی 

بوده ایم.
 امروزه میلیون ها کودک در سراسر جهان به خاطر 
بی سرپرستی، آواره گی های ناشی از جنگ و بلاهای 
طبیعی، تغذیه نامناسب، آلودگی به انواع بیماری های 
خطرناک، اعتیاد والدین و مشکلات ناشی از طلاق، یا 
در شرایط دشواری به سر می برند یا درچنگال افراد 
پلید به انواع سوءاستفاده های انسانی مانند توزیع مواد 
مخدر، خودفروشی و کار اجباری تن می دهند و به 
تعبیری بهتر، حقوق آنها نقض می شود.باوجود درک 
این موضوع که کار کودکان به سلامت فرد و جامعه 
آسیب وارد می کند و به دور از حقوق انسانی است، هنوز 
همچنان کودکان بسیاری در سراسر جهان قربانی کار 

زودهنگام می شوند.
تنها چند هفته شاهد نبودن کودکان کار 

در خیابان خواهیم بود
آرزو فاتحی سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور است وی گفت : 
اگر تمام تمرکزمان در جمع آوری این کودکان باشد 
تنها چند هفته شاهد نبودن آن ها در سطح خیابان 
و شهر خواهیم بود درحالی که تجربه نشان داده  مدل 
کاری شان تغییر خواهد کرد. به طوری که اگر آن ها 
در گروه سنی نوجوان باشند ممکن است در فروش 

و جابجایی مواد مخدر از آن ها استفاده شود و اگر 
کم سن و سال تر باشند به کارگاه های زیرزمینی یا 
زباله گردی وارد خواهند شد.وی با اشاره به وضعیت 
کودکان کار این گونه بیان کرد: سازمان بهزیستی 
به کمک مددکاران و کارمندان خود به نقاطی که 
کودکان کار هستند می روند و با شناسایی کردن آن ها 
مراحل ساماندهی را شروع می کنند.البته ناگفته نماند  
جمع آوری این کودکان مشکل آن ها را حل نمی کند 
و باید اساسی به آن نگاه کرد. از سوی دیگر جمع آوری 
کودکان کار و خیابان موجب می شود آن ها از دسترس 
سازمان بهزیستی برای دریافت حمایت خارج شده و 
دیگر نتوان به خوبی ساماندهی انجام دهیم.او گفت: 
افرادی که در زمینه زباله گردی فعالیت می کنند، 
زباله گردی برایشان کسب و کار بسیار جذابی است به 
همین دلیل  از افرادی  استفاده می کنند که دستمزد 
کمتری دریافت و مدت زمان بیشتری برایشان کار 
کنند. از همین رو در این زمینه از کودکان به عنوان 
نیروی کار ارزان استفاده می کنند.سرپرست دفتر امور 
آسیب دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی معتقد 
است که اگر دستگاه ها به تکالیف قانونی خود عمل 
کنند، به طور حتم کودکان منفعت بیشتری می برند. 
طبق قانون حمایت از حقوق اطفال و نوجوانان، در 
موضوع کودکان کار و خیابان، شهرداری ها موظف 
به تامین فضا برای سازمان بهزیستی هستند تا از این 
طریق بهزیستی بتواند مدل حمایتی خود را اجرا کند. 
همچنین شهرداری ها موظف اند مکان های تفریحی و 

ورزشی خود را در مدت زمان مشخصی از شبانه روز 
به طور رایگان در اختیار کودکان کار و خیابان قرار 

دهند.
کودکان کار و خیابان بیشتر مورد 

خشونت های کلامی قرار می گیرند
مروئه وامقی، عضو هیات علمی دانشگاه علوم توانبخشی 
و سلامت اجتماعی و پژوهشگر حوزه کودکان کار و 
خیابان نیز می گوید: براساس مطالعات انجام شده در 
این حوزه بخش قابل توجهی از کودکان خیابانی تحت 
تاثیر یکی از انواع آزارهای خیابانی از جمله خشونت های 
کلامی و خشونت های جسمی که بعضا ممکن است از 
سوی مردم اتفاق بیفتد را تجربه می کنند. به گفته وی و 
بر اساس مطالعات صورت گرفته، ۲۱ درصد از کودکان 
خیابانی از سوی برخی مردم و ۱۵.۴ درصد از سوی 
ماموران مورد توهین و کتک قرار گرفته اند، ۱.۶ درصد 
از آنها مورد آزار جنسی قرار گرفته  و ۳۴ درصد از آنها 

هیچ یک از انواع آزار را تجربه نکرده اند.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت 
اجتماعی با تاکید بر اینکه به طور کلی کودکان کار و 
خیابان بیشتر مورد خشونت های کلامی قرار می گیرند، 
اظهار می کند: در جمعیت عادی کودکان نیز خشونت 
روانی در صدر خشونت ها قرار دارد و بعد از آن خشونت 
جسمی و جنسی است.وی با اشاره به اینکه بخشی 
از کودکان خیابانی دارای خانواده های آسیب دیده  
و پرمشکلی هستند، می گوید: یکی از مسائلی که 
باعث می شود این کودکان به سطح خیابان بیایند 
خشونت های داخل خانه است که آنها برای اینکه 
خشونت های خانه را کمتر تحمل کنند به خیابان 
می آیند اما متاسفانه در خیابان هم امنیتی وجود ندارد و 

خشونت را به شکل چندجانبه تجربه می کنند.
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